«УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                               Заместитель главы администрации
                Кемского  муниципального  района

_________________ Е.П. Данильева
                                                                                                          «13» декабря  2018г.
                                                                      ПРОТОКОЛ
 заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Кемском  муниципальном  районе.
Председательствовал:

	Данильева Е.П.  -

	 заместитель главы администрации  Кемского  муниципального  района,  заместитель председателя Межведомственной комиссии.

Присутствовали:

	Гришкова О.Ю.  -
Дерягина М.И.    -
Эргашев Р.А.       -

Костюченко В.Г.
Чеченин Д.О.      -
Иванова Н.Н.     -
Сердюк А.В.      –
Аникин В.И.      -
	ведущий специалист отдела по социальным вопросам администрации
Кемского муниципального района, секретарь комиссии;
заместитель начальника МКУ Кемское УО;
начальник ОМВД России по Кемскому району;
председатель Кемского отделения Карельского республиканского
отделения общероссийской  организации «Российский Красный  Крест»;
заместитель начальника  Эксплуатационного локомотивного депо Кемь – структурного подразделения Октябрьской дирекции тяги дирекции РЖД;
начальник МКУ Кемское УКиС;
главный редактор газеты «Советское Беломорье»;
представитель ГБУЗ «Кемская ЦРБ»;

1. О  выполнении  Плана мероприятий по профилактике немедицинского потребления наркотиков в Кемском муниципальном районе на 2018-2019 годы.  (исполнители плана).
РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию Данильевой Е.П., Дерягиной М.И., Эргашева Р.А., Аникина В.И., Ивановой Н.Н., Ивановой Н.Н., Сердюк А.В., продолжить работу по исполнению запланированных мероприятий в 2019 году.
1.2 МКУ Кемское УО, МКУ Кемское УКиС в целях вовлечения наибольшего количества участвующих в спортивно-массовые мероприятиях, размещать информацию об их проведении, используя все имеющиеся средства массовой информации, в том числе сайты учреждений, организаций и предприятий Кемского района, группы в социальных сетях «Подслушано Кемь» и «Общественный контроль».
Срок: постоянно.
1.3 Секретарю комиссии Гришковой О.Ю. регулярно  размещать на сайте администрации информацию о проведении заседаний Комиссии, освещать рассматриваемые вопросы и решения Комиссии.

Срок: постоянно.
2. О повышении эффективности взаимодействия между собой всех субъектов, участвующих в профилактике правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков. (исполнители плана).

РЕШИЛИ:

2.1
В целях повышения эффективности взаимодействия между собой субъектов профилактики приглашать на заседания комиссии руководителей учреждений, организаций и градообразующих предприятий Кемского района (всех предприятий ОАО «РЖД», директоров образовательных учреждений, ЛОП на ст.Кемь, Каскада Кемских ГЭС ФЛ «Карельский» ОАО «ТГК-1»,  филиал МРСК Северо-Запада Карелэнерго Северные Электрические Сети).
2.2 МКУ Кемское УО на сайтах образовательных учреждений Кемского муниципального района размещать информацию по профилактике наркомании, табакокурения, злоупотребления спиртными напитками.
Срок: постоянно.
2.3   Руководителям образовательных учреждений при проведении мероприятий, направленных на профилактику употребления наркотических средств и психотропных веществ, использовать рекомендации и сценарии ГБУ РК «Карельский региональный центр молодежи», ГБУ РК «Центр патриотического воспитания молодежи и подготовки к военной службе».
Срок: постоянно.
2.4  МКУ Кемское УО, МКУ Кемское УКиС обеспечить размещение стендов антинаркотического содержания в подведомственных организациях.

Срок: до 01 июля 2019 года.
Протокол  вела                                                                                                   О.Ю. Гришкова